INDICAÇÃO Nº. 085/2023

Proponente: Felipe Hulle Del Puppo

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências:

SOLICITO, QUE SEJA VIABILIZADO O MAIS BREVE POSSÍVEL, O TÉRMINO

DA PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS JOSÉ CÂNDIDO DA SILVEIRA, MARIA DA

GLÓRIA SILVEIRA, BEM COMO A QUE DÁ ACESSO À CAIXA D’ÁGUA,

LOCALIZADAS NO MORRO DA MACEFEL.

JUSTIFICATIVA

Vale destacar, que esta solicitação visa melhor acessibilidade e trafegabilidade nos

mencionados logradouros, sobretudo, maior qualidade de vida dos munícipes

residentes nos mesmos.

Nesse contexto, o atendimento ao que segue será de suma importância para esses

cidadãos, bem como, à Municipalidade no todo.

Sala das Sessões, 06 de Setembro de 2023.

Felipe Hulle Del Puppo

Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003300370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.